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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Christina Ståldal (NL) om 
bevakning av kommunantikvariska värden i 
planprocessen 
 

Nacka bygger stad och kommunen förändras i snabb takt. Hur bevakas de 
kommunantikvariska värdena i denna process, undrar Nackalistan.  

 

Mitt svar är följande: 
 
 
Den tidigare anställda kommunantikvarien lämnade sin tjänst för en tid sedan. 
Kommunantikvarien arbetade åt flera enheter i kommunen och hade sin organisatoriska 
tillhörighet på Planenheten. Sedan tjänsten blev vakant har det genomförts en behovsanalys 
av tjänsten hos de enheter som använt rollen. Flertalet av de tillfrågade enheterna har 
meddelat fortsatt behov av byggnadsantikvarisk kompetens antingen i form av kontinuerliga 
arbetsuppgifter eller som enstaka insatser. För närvarande pågår en gemensam översyn och 
kartläggning av kommunens ansvar i frågor om kulturmiljö, uppdragens avgränsning och 
omfattning med mera. Resultatet och slutsatserna ska ligga till grund för ställningstagande 
av berörda direktörer beträffande anställningsprövning inför en eventuell 
ersättningsrekrytering.   
  
Tills vidare ligger därför ansvaret för kulturmiljörelaterade frågor hos respektive enhet att 
bedöma om behov ska täckas av konsult eller tas om hand på annat sätt. Planenheten har 
tecknat avtal med en byggnadsantikvarie om insatser i våra planarbeten där enheten behöver 
sakkunskap inom kulturmiljöfrågor. Antikvariens uppdrag innebär i huvudsak att stötta 
planarkitekterna genom att bevaka kulturmiljövårdens intressen i planarbetet och i samband 
med prövning av planbesked. Antikvarien är behjälplig i arbetet med att ta fram 
utredningsunderlag inför planläggning liksom framtagande av lämpliga planbestämmelser, 
planbeskrivningar och andra texter som behövs under planprocessen. Den upphandlade 
konsulten har gedigen arbetslivserfarenhet av bebyggelseantikvariskt arbete, inte minst av 
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kommunalt arbete inom plan- och bygglovsprocessen och har redovisad god kunskap om 
Nackas kulturmiljöer och riksintressen genom tidigare uppdrag i kommunen och åt Nacka 
kommun som uppdragsgivare. 
 
 
 
 
Cathrin Bergenstråhle  
Ordförande i miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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